
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
  
20 февраля 2018 года № 31-3 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий 

Санкт-Петербурга 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона                       

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва  

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением  

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий №№ 4, 7, 12, 16, 20, 30. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову. 
 
Председатель 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

 
 

В.Н. Панкевич 

Секретарь  
Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии М.А. Жданова 



 Приложение  
к решению Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 
от 20 февраля 2018 года № 31-3 

 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 4 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Сушков  

Виктор Дмитриевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 905 

2  Еремина  
Александра Алексеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 907 

3  Мамонтова  
Любовь Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 907 

4  Гаджиева  
Ксения Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту учебы 910 

5  Георгиевская  
Светлана Геннадьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 911 



6  Гусева  
Светлана Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 911 

7  Филиппова  
Наталья Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 914 

8  Аблисимова  
Людмила Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 916 

9  Талалаев  
Евгений Александрович 
 

собрание избирателей по месту жительства 917 

10  Власова  
Галина Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 922 

11  Цаплина 
Анастасия Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 922 

12  Лыжникова  
Любовь Григорьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 928 

13  Начкебия  
Екатерина Муртазовна 
 

собрание избирателей по месту работы 928 

14  Пугач  
Арина Олеговна 
 

собрание избирателей по месту работы 928 

15  Быстрых  
Никита Александрович 
 

собрание избирателей по месту работы 929 



16  Саранова  
Марина Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту работы 934 

17  Глазкова  
Ольга Вадимовна 
 

собрание избирателей по месту работы 934 

18  Воронова  
Татьяна Андреевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 937 

19  Комиссаров  
Александр Владимирович 
 

собрание избирателей по месту жительства 937 

20  Набиуллина  
Камилла Ренатовна 
 

собрание избирателей по месту работы 941 

21  Рожок  
Виктория Эдуардовна 
 

собрание избирателей по месту работы 941 

22  Конотопова  
Кристина Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 941 

23  Пивняк  
Надежда Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 941 

24  Мирзоян  
Ирина Ленардовна 
 

собрание избирателей по месту работы 950 

25  Князева  
Владлена Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 956 



26  Наливайко  
Юлия Михайловна 
 

собрание избирателей по месту жительства 956 

27  Гусаков  
Никита Андреевич 
 

собрание избирателей по месту работы 960 

28  Сидоров  
Артем Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы 960 

29  Андреева  
Виктория Леонидовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 958 

30  Горнова 
Наталья Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 958 

31  Гнуда  
Мария Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 958 

32  Демидова  
Наталия Петровна 
 

собрание избирателей по месту работы 958 

33  Дудникова 
Ксения Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 958 

34  Емельянова  
Ксения Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 958 

35  Липчану  
Светлана Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 958 



36  Мамкин  
Антон Алексеевич 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

958 

37  Смирнова  
Нина Яковлевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

958 

38  Уткина  
Светлана Анатольевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

958 

39  Герасимова  
Ольга Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 959 

40  Грабовская  
Татьяна Артуровна 
 

собрание избирателей по месту работы 959 

41  Грачев  
Сергей Дмитриевич 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

959 

42  Лагурев  
Алексей Сергеевич 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

959 

43  Прядко  
Галина Васильевна 
 

собрание избирателей по месту работы 959 

44  Терещенкова  
Кристина Валентиновна 
 

собрание избирателей по месту работы 959 

45  Дейкина  
Любовь Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

962 



46  Варламова  
Ирина Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 963 

47  Васильченко   
Александр Дмитриевич 
 

собрание избирателей по месту работы 963 

48  Кириллова  
Ольга Ананьевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

963 

49  Одинцов  
Сергей Михайлович 
 

собрание избирателей по месту работы 963 

50  Петрова  
Евгения Олеговна 
 

собрание избирателей по месту работы 963 

51  Петрова  
Ольга Степановна 
 

собрание избирателей по месту работы 963 

52  Ребезова  
Зинаида Васильевна 
 

собрание избирателей по месту работы 963 

53  Суворов  
Павел Андреевич 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

963 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 7 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Кокореева  

Валентина Андреевна 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

643 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 7 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Титова  

Анастасия Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 634 

2  Аношин  
Денис Викторович 
 

собрание избирателей по месту работы 635 

3  Селихов  
Илья Владимирович 
 

собрание избирателей по месту жительства 635 

4  Куликов  
Юрий Алексеевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 635 

5  Савченкова  
Александра Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Красненькая речка 

635 



6  Голотон  
Нина Александровна 

Кировское местное (районное) отделение САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

636 

7  Жидунова  
Елена Владимировна 
 

собрание избирателей по месту жительства 639 

8  Плещева  
Виктория Владиславовна 
 

собрание избирателей по месту работы 639 

9  Васильева  
Наталья Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 639 

10  Плещева  
Евгения Владиславовна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Красненькая речка 

639 

11  Рассказова  
Екатерина Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

639 

12  Туронок  
Ирина Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 639 

13  Халецкая  
Марина Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 639 



14  Глебкин  
Владимир Михайлович  
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

640 

15  Проворотный  
Владимир Петрович 
 

собрание избирателей по месту жительства 641 

16  Аверков  
Алексей Валентинович 
 

Региональная правозащитная общественная 
организация «Милосердие» 

641 

17  Гесин  
Андрей Зурабович 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

642 

18  Демин  
Игорь Александрович 
 

собрание избирателей по месту жительства 642 

19  Галанин  
Сергей Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

642 

20  Алексеев  
Александр Олегович 
 

собрание избирателей по месту работы 643 

21  Савельев  
Евгений Владимирович 
 

собрание избирателей по месту жительства 643 

22  Реготов  
Александр Юрьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 643 



23  Матросова  
Алена Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 643 

24  Мищенко  
Дарья Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 644 

25  Балихин  
Николай Владимирович 
 

собрание избирателей по месту жительства 644 

26  Чиркунова  
Екатерина Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 757 

27  Судаков  
Михаил Алексеевич 

Межрегиональное объединение профсоюзных 
организаций Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области СОЦПРОФ 

757 

28  Резник  
Светлана Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

757 

29  Зарипова  
Елена Валерьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

757 

30  Ващенко  
Владимир Валерьянович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

757 

31  Скуба  
Анастасия Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

759 

32  Соковых  
Надежда Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 759 



33  Бойцов  
Александр Михайлович 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

759 

34  Цветкова  
Светлана Николаевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 760 

35  Архипова  
Екатерина Геннадьевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

761 

36  Садальская  
Галина Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

762 

37  Романенко  
Татьяна Владиславовна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

762 

38  Борисова  
Марианна Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 763 

39  Гинзбург  
Марина Дмитриевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

763 

40  Клинкова  
Ирина Алексеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 764 

41  Берёзова  
Ксения Валерьевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

764 



42  Еремян  
Галина Алексеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 767 

43  Жаровина  
Оксана Владимировна 

Межрегиональное объединение профсоюзных 
организаций Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области СОЦПРОФ 

767 

44  Николаева  
Галина Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 767 

45  Фролова  
Полина Игоревна 
 

собрание избирателей по месту жительства 767 

46  Дрожжина  
Дарья Александровна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

769 

47  Бисюкова  
Раиса Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

769 

48  Нетужилов  
Юрий Евгеньевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

774 

49  Петрова  
Вера Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

776 

50  Рязанцев  
Владимир Николаевич 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

777 



51  Иванова  
Юлия Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

777 

52  Кондрашева  
Елена Анатольевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

778 

53  Васютенок  
Ольга Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 778 

54  Ильинская  
Елена Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 778 

55  Орлов  
Святослав Игоревич 

Кировское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

781 

56  Смирнов  
Евгений Николаевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

785 

57  Круглова  
Инна Валентиновна 
 

собрание избирателей по месту работы 785 

58  Плясунов  
Артем Дмитриевич 

Кировское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

785 



59  Сидорова  
Светлана Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 787 

60  Балакирева  
Юлия Александровна 

Кировское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

787 

61  Федорова  
Антонина Егоровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 788 

62  Малащенко 
Тамара Павловна 
 

собрание избирателей по месту жительства собрание 
избирателей по месту жительства 

788 

63  Лебедева  
Марина Николаевна 
 

Региональная общественная организация инвалидов 
«Диабетическое общество «Диамир» 

788 

64  Федоренко  
Галина Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

788 

65  Алпатова  
Лидия Гавриловна 
 

собрание избирателей по месту жительства 790 

66  Спектор  
Алена Дмитриевна 
 

Межрегиональная благотворительная общественная 
организация «Отчизна» 

791 

67  Мухаметзянова  
Дина Галимзянова 
 

собрание избирателей по месту работы 791 



68  Куприянова  
Людмила Петровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 792 

69  Петров  
Руслан Евгеньевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 795 

70  Лебедев  
Никита Константинович 
 

Кировское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

796 

71  Лёвина  
Наталья Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 796 

72  Сук  
Любовь Павловна 
 

собрание избирателей по месту жительства 796 

73  Горева  
Наталья Викторовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 798 

74  Симонова  
Ирина Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 798 

75  Пархаль  
Анна Петровна 
 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Дачное 

798 

76  Манин  
Владимир Анатольевич 
 

собрание избирателей по месту жительства - ИП 798 



77  Усанова  
Татьяна Викторовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 799 

78  Никиташева  
Вера Ивановна 
 

собрание избирателей по месту работы 801 

79  Подгорная  
Анастасия Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 802 

80  Козлова  
Светлана Вадимовна 
 

собрание избирателей по месту работы 803 

81  Хазов  
Евгений Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

804 

82  Малофеев  
Вячеслав Андреевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 804 

83  Селиверова  
Любовь Николаевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 804 

84  Колобанова  
Ольга Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 804 

85  Александрова 
Виктория Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 805 

86  Козлова  
Галина Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 807 



87  Грац  
Елена Владимировна 
 

собрание избирателей по месту жительства 809 

88  Голощапов  
Демьян Андреевич 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

809 

89  Мамаев  
Даниэль Ильмутдинович 
 

собрание избирателей по месту жительства 809 

90  Казначеев  
Андрей Владимирович 
 

собрание избирателей по месту жительства 809 

91  Тиншакова  
Ирина Федоровна 
 

собрание избирателей по месту работы 810 

92  Шкиро  
Наталья Викторовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 810 

93  Гузенкова  
Светлана Мирославовна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

810 

94  Крылова  
Кира Михайловна 
 

собрание избирателей по месту работы 811 

95  Пискунова  
Александра Григорьевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 812 

96  Горев  
Егор Станиславович 
 

собрание избирателей по месту жительства 813 



97  Смирнова  
Елена Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 813 

98  Григорьева  
Жаннета Валерьевна 
 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Дачное 

814 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 12 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Готовцев  

Алексей Семенович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1725 

2  Ковальчук  
Марина Николаевна 

Санкт-Петербургским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

1725 

3  Захарова  
Елена Борисовна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1725 

4  Огневая  
Наталья Андреевна  
 

собранием избирателей по месту жительств 1725 

5  Шипулин  
Сергей Сергеевич 
 

собранием избирателей по месту работы 1730 

6  Якимова  
Валерия Анатольевна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1731 



7  Тюшева  
Анна Николаевна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1731 

8  Курчавова 
Галина Евгеньевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1735 

9  Субботин  
Виталий Николаевич 

Санкт-Петербургского регионального отделения 
политической партии «Российский общенародный 
союз» 

1735 

10  Горинчук  
Михаил Валеьевич  
 

Представительный орган муниципального 
образования 

1735 

11  Хрущев  
Дмитрий Михайлович 
 

собранием избирателей по месту работы 1735 

12  Горинчук  
ладимир Александрович 

Санкт-Петербургским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

 
1736 

13  Винокурова  
Зоя Викторовна 
 

собранием избирателей по месту работы 1736 

14  Будько  
Наталья Николаевна 

Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 
1736 

15  Сапсалёв  
Иван Анатольевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1744 



16  Бундюкова  
Александра Павловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1745 

17  Палилова  
Наталия Ивановна 
 

собранием избирателей по месту работы 1746 

18  Алиева  
Эльвира Манаф кызы 
 

собранием избирателей по месту работы 1746 

19  Бокова  
Елена Леонидовна 

Местное отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
муниципального образования муниципальный  
округ № 65 

1746 

20  Алексеева  
Людмила Васильевна 
 

собранием избирателей по месту работы 1746 

21  Лагутин  
Петр Петрович 
 

собранием избирателей по месту работы 1746 

22  Васильева  
Лариса Валентиновна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1746 

23  Черникова  
Ольга Владимировна 
 

собранием избирателей по месту работы 1746 

24  Козлова  
Галина Анатольевна 
 

собранием избирателей по месту работы 1746 



25  Бавина 
Татьяна Викторовна 
 

Региональное отделение Политической партии 
«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 

1746 

26  Федорова  
Наталия Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1749 

27  Вострилова  
РезидаФаритовна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1749 

28  Сущик  
Иван Федорович 
 

собранием избирателей по месту жительства 1751 

29  Захаров  
Сергей Павлович 
 

собранием избирателей по месту работы 1751 

30  Москвина  
Ирина Валерьевна 
 

собранием избирателей по месту работы 1751 

31  Дороничева  
Алена Сергеевна 

Местное отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
муниципального образования муниципальный  
округ № 65 

1751 

32  Кобзева  
Алла Викторовна 
 

собранием избирателей по месту работы 1752 

33  Кутина  
Екатерина Викторовна 
 

собранием избирателей по месту работы 1752 



34  Саферова  
Мария Николаевна 
 

собранием избирателей по месту работы 1753 

35  Рулькова  
Александра Михайловна 
 

собранием избирателей по месту работы 1754 

36  Гладков  
Александр Лазаревич 
 

собранием избирателей по месту работы 1754 

37  Коробкина  
Ольга Михайловна 

Местное отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
муниципального образования муниципальный  
округ № 65 

 

38  Шуляк  
Лилиана Леонидовна 
 

собранием избирателей по месту работы 1754 

39  Сенцова  
Наталия Альбертовна 
 

собранием избирателей по месту работы 1756 

40  Кутузов  
Вадим Николаевич 

Санкт-Петербургским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

1757 

41  Дробот  
Любовь Ивановна 
 

собранием избирателей по месту работы 1757 

42  Дрыгина  
Лариса Борисовна 
 

собранием избирателей по месту работы 1757 



43  Лоренц  
Ксения Владимировна 

Санкт-Петербургским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

1757 

44  Тодорица  
Юрий Лазаревич 

Местное отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
муниципального образования муниципальный  
округ № 65 

1757 

45  Саенко  
Анжела Викторовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
1757 

46  Яненко  
Наталья Михайловна 
 

собранием избирателей по месту работы 1757 

47  Титов  
Виталий Юрьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1763 

48  Саенко  
Татьяна Сергеевна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1763 

49  Петрова 
Влада Олеговна 
 

собранием избирателей по месту работы 1764 

50  Злодеева  
Валентина Александровна 
 

собранием избирателей по месту работы 1764 



51  Толкачева  
Виктория Анатольевна 
 

«Молодежный союз юристов» 1764 

52  Нарышкина  
Елена Игоревна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1765 

53  Скрипниченко  
Александр Николаевич 

Санкт-Петербургским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

1765 

54  Агаркова  
Наталья Геннадьевна  
 

собранием избирателей по месту работы 1767 

55  Казибекова  
Мержанат Магомедовна 
 

собранием избирателей по месту работы 1767 

56  Ахтареева 
Ирина Рашидовна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1769 

57  Попова  
Алиса Алексеевна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1769 

58  Даниленко 
 Ольга Михайловна 
 

собранием избирателей по месту работы 1772 

59  Григорьева  
Дарья Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1772 



60  Крутова  
Оксана Сергеевна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1775 

61  Астафурова  
Ирина Васильевна 
 

собранием избирателей по месту работы 1778 

62  Ушакова  
Дарьяна Александровна 
 

собранием избирателей по месту работы 1778 

63  Лихограй  
Зинаида Сергеевна 

Местное отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
муниципального образования муниципальный  
округ № 65 

1778 

64  Крылова  
Надежда Владимировна 

Санкт-Петербургским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

1779 

65  Добрыднева  
Жанна Андреевна 
 

собранием избирателей по месту работы 1779 

66  Дронова  
Юлия Александровна 
 

собранием избирателей по месту жительства 1779 

67  Юрченков  
Максим Игоревич 

Санкт-Петербургским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

1780 

68  Турапин  
Юрий Владимирович 
 

собранием избирателей по месту работы 1781 



69  Дроздова  
Валентина Григорьевна 

Санкт-Петербургским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

1782 

70  Воинова  
Екатерина Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1783 

71  Гаврилова  
Лариса Васильевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1783 

72  Александрова  
Анна Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1783 

73  Жданов  
Евгений Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1784 

74  Елохин  
Александр Сергеевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1785 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 16 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Матвеева      

Елена Александровна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2180 

2  Лифановская 
Елена  Викторовна 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2180 

3  Кошелев   
Леонид Эростович 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2180 

4  Наумова  
Наталья Дмитриевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2181 

5  Ястребова 
Татьяна Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2182 

6  Писарева  
Виктория Львовна 
 

собрание избирателей  по месту работы 2183 



7  Сур   
Константин  Сергеевич 
 

собрание избирателей  по месту работы 2183 

8  Бочков   
Роман Сергеевич 
 

собрание избирателей  по месту работы 2183 

9  Симаков  
Денис  Юрьевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2183 

10  Малеванная   
Ирина  Валентиновна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Дворцовый округ 

2183 

11  Жукова   
Марина  Борисовна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

2183 

12  Москалева   
Татьяна Юрьевна 
 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2183 

13  Грачева  
Татьяна Гурьевна 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2183 

14  Журина 
Анастасия  Эдуардовна 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2184 

15  Левченко  
Светлана Викторовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2184 



16  Устюжанина  
Лариса Николаевн 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества «Студенческий  
клуб  Санкт-Петербурга» 

2184 

17  Кетенчиев 
Егор Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2184 

18  Лебедев  
Станислав Валентинович 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2185 

19  Курочкина  
Людмила Владимировна 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2186 

20  Тараскина  
Маргарита Юрьевна 

Региональное отделение политической  
партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
в г. Санкт-Петербурге 

2186 

21  Комлева   
Надежда Владимировна 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2186 

22  Андриенко  
Александра Андреевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2186 

23  Руднева  
Екатерина Игоревна 
 

собрание избирателей по месту работы 2187 

24  Филиппова   
Светлана Борисовна 
 

собрание избирателей  по месту работы 2187 

25  Виноградов  
Алексей Игоревич 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2187 



26  Уваров   
Виталий  Владимирович 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Литейный округ 

2187 

27  Винц 
Людмила  Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2187 

28  Столярова 
Ярослава  Денисовна 
 

собрание избирателей  по месту работы 2187 

29  Праздничнов 
Сергей  Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2187 

30  Марущак   
Иван  Николаевич 
 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

2187 

31  Воронов 
Валерий Николаевич 
 

собрание избирателей по месту работы               2188 

32  Меньшикова   
Татьяна  Витальевна 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2189 

33  Евлашев 
Иван Юрьевич 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2190 

34  Надежкина 
Екатерина  Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2192 



35  Соколов   
Борис  Юрьевич 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2192 

36  Красильников   
Игорь  Андреевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 2192 

37  Ли   
Татьяна  Яковлевна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

 

38  Караханова 
Екатерина  Александровна 
 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Литейный округ 

2192 

39  Устименко   
Марина Константиновна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2192 

40  Федорова   
Мария  Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2192 

41  Красюкова 
Людмила  Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2192 

42  Прокопьева   
Елена  Борисовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2193 

43  Домнина   
Елена  Владимировна 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  Гаудеамус 

2193 



44  Ильмурадова 
Антонина Витальевна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2197 

45  Макаровская  
Наталья Петровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2197 

46  Юноцкевич   
Нурия  Ряхимовна 
 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2197 

47  Зверлов 
Юрий Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы               2197 

48  Юлдашева 
Шахноза Мамиржановна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2198 

49  Антончик   
Сергей   Николаевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2198 

50  Вольфсон  
Мария Геннадьевна 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2199 

51  Рубцова Мария 
Владимировна 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2200 

52  Шлыков  
Александр Михайлович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2202 



53  Макарская 
Валерия  Михайловна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2203 

54  Перевалов    
Павел  Андреевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2203 

55  Бобровников Руслан 
Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2203 

56  Назарова 
Антонина Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы               2204 

57  Четышева 
Тамара Актябовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской общественной организации 
«Российский Красный Крест» 

2204 

58  Перетятко 
Ярослава  Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы               2205 

59  Дрибинская 
Мария  Семеновна 
 

собрание избирателей по месту работы               2205 

60  Слинькова 
Екатерина  Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы               2205 

61  Петров   
Виктор  Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы               2205 



62  Пичугова  
Вера Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2205 

63  Кротова  
Анастасия Алексеевна 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2205 

64  Блитштейн   
Ольга Михайловна 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2205 

65  Назарова   
Наталья  Андреевна 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2205 

66  Вараксина  
Евдокия Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2205 

67  Самойленко  
Светлана  Борисовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2206 

68  Цветкова 
Любовь   Александровна      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

собрание избирателей по месту работы     
           

2208 

69  Лопаткина   
Елена Владимировна 
 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Владимирский округ  

2210 



70  Скардино 
Евгений Валерьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2211 

71  Орлов   
Валерий  Вадимович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2211 

72  Кирбай 
Артем  Владиславович 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2211 

73  Антонова   
Виктория Эдуардовна 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2211 

74  Карлов  
Владислав Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2211 

75  Тихомирова  
Марина Владимировна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2212 

76  Орлова  
Светлана Маратовна 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2214 

77  Горячева  
Ирина Федоровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2215 

78  Стрекаловский 
Роман Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2218 



79  Анисимова 
Галина Юрьевна 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2218 

80  Синицына   
Лидия  Михайловна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 
 

2220 

81  Колесникова  
Ирина Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2220 

82  Богославец 
Ольга  Николаевна 
 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Владимирский округ 

2221 

83  Хамдамов 
Рустам   Азамович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2221 

84  Якименко  
Татьяна Михайловна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 
в г. Санкт-Петербурге 

2221 

85  Тимофеева   
Людмила Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы               2221 

86  Батманова 
Янина  Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы               2221 



87  Чуприн  
Александр Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2221 

88  Суханова   
Екатерина  Евгеньевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2222 

89  Мень 
Анастасия Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2222 

90  Меньшикова   
Анастасия  Владимировна 
 

Региональная  общественная организация  поддержки  
и развития  молодежного творчества  «Гаудеамус» 

2222 

91  Малинина   
Наталия Юрьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе  Санкт-Петербурге 

2222 

92  Долинская   
Елена  Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы               2222 

93  Лунева  
Ольга Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы               2222 

94  Орлова 
Елена Петровна 
 

собрание избирателей по месту работы  
              

2222 

95  Козлова  
Елена Борисовна 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2222 



96  Мещанкина  
Надежда 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2222 

97  Самулейкина 
Александра Александровна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2222 

98  Дробязко   
Елена Алексеевна 
  

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2223 

99  Манохина 
Вера Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2224 

100  Сергеева  
Наталия Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Владимирский округ 

2225 

101  Наумова  
Татьяна Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 2225 

102  Филимонова  
Ольга Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 2225 

103  Дягилева  
Зоя Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2225 

104  Павлова  
Ирина Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы  2225 



105  Кондаков  
Сергей Борисович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2226 

106  Рубежова 
Евгения Михайловна 

Местное  отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования муниципальный округ 
Литейный округ 

2226 

107  Ерина  
Марина Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ  
РОССИИ 

2226 

108  Власова  
Марианна Ивановна 
 

собрание избирателей по месту работы 2226 

109  Апрелева 
Елена Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 2226 

110  Савин  
Андрей Николаевич 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ  
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе  
Санкт-Петербурге 

2226 

111  Апханова   
Ольга Викторовна 
  

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

2226 

112  Виноградов  
Владимир Николаевич 
 

Политическая партия « Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2226 

113  Ганцев 
Руслан Константинович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ» 

2226 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 20 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Суханова  

Елена Григорьевна 
Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1952 

2  Титова  
Софья Васильевна 
 

собранием избирателей по месту учебы 1990 

3  Сукманская  
Надежда Павловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1996 

4  Жуковская  
Светлана Андреевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

2000 



 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 30 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Чернова  

Мария Валентиновна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2233 

2  Чернова 
Анастасия Кирилловна 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2233 

3  Редичкина  
Екатерина Андреевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2233 

4  Соклаков 
Денис Борисович 
 

собрание избирателей по месту работы 2233 

5  Крылова  
Марина Борисовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2233 



6  Чайкина  
Ольга Львовна  
  

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2234 

7  Джоган  
Оксана Дмитриевна 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2234 

8  Москаль  
Тамара Александровна 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2235 

9  Васильченко 
 Елена Владимировна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2235 

10  Киселева 
 Елена Юрьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2235 

11  Харитонова 
Анна Валерьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2235 

12  Куликова  
Ирина Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 2235 

13  Овеснова  
Светлана Петровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 2235 

14  Лебедева 
Елена Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2235 



15  Пронин  
Александр Алексеевич 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2235 

16  Жакупова  
Лариса Николаевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе 
Санкт-Петербурге 

2236 

17  Маланчук  
Александр Алексеевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 2237 

18  Летовитез  
Лидия Степановна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2237 

19  Соломахина  
Виктория Викторовна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2237 

20  Токарева  
Татьяна Владимировна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

2237 

21  Токарев  
Данила Дмитриевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 2237 

22  Сидоров  
Денис Викторович  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2237 

23  Хлуднева  
Юлия Юрьевна  
 

собрание избирателей по месту работы 2238 

24  Родионов  
Кирилл Васильевич 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2238 



25  Ермоленко  
Анастасия Олеговна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2238 

26  Хлуднев  
Никита Юрьевич  
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2238 

27  Родионова  
Екатерина Александровна  

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

2238 

28  Раевский  
Евгений Михайлович  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2238 

29  Чагин  
Денис Павлович  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2238 

30  Асафьева  
Александра Александровна  
 

иное общественное объединение - Российский союз 
молодежи 

2238 

31  Глазунова  
Анна Андреевна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2238 

32  Кручинина  
Татьяна Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 2239 

33  Черных  
Дмитрий Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2239 



34  Никулина  
Людмила Игоревна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

2239 

35  Труфанова  
Елена Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2239 

36  Саенко Екатерина  Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2239 

37  Кирьянова  
Анна Игоревна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2239 

38  Сорокин  
Андрей Борисович 
 

собрание избирателей по месту работы 2239 

39  Будник  
Валентина Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 2239 

40  Кондратьева  
Марина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 2239 

41  Ермоленко  
Максим Олегович 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2239 

42  Семенова  
Анастасия Ивановна 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2239 

43  Денисенко  
Ольга Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 2240 



44  Коваленко  
Александра Дмитриевна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2240 

45  Малей  
Ольга Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2240 

46  Склярова  
Мария Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 2240 

47  Маркова  
Алла Игоревна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

2240 

48  Большакова  
Галина Антоновна 
 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2240 

49  Федорова  
Лидия Игоревна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 
 

2240 

50  Мозговой  
Евгений Дмитриевич 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2240 

51  Борисова  
Оксана Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2242 

52  Андрюнина  
Александра Александровна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 
 

2243 



53  Старовойтова  
Елена Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 
 

2243 

54  Попов  
Вадим Сергеевич 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2244 

55  Панова  
Анжела Михайловна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2245 

56  Медведева  
Татьяна Петровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2246 

57  Головина  
Анна Ивановна 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2246 

58  Крылова  
Ирина Львовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2246 

59  Агапова  
Яна Владимировна  

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

2247 

60  Бородина  
Вероника Алексеевна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2248 

61  Абрамов  
Никита Васильевич 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2249 



62  Соболева  
Лилия Насиховна 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2250 

63  Продан  
Ирина Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2251 

64  Мельник  
Галина Владимировна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2251 

65  Егоров  
Юрий Петрович 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2251 

66  Продан  
Виктория Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 2251 

67  Егорова  
Татьяна Борисовна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2251 

68  Продан  
Александр Борисович  
 

собрание избирателей по месту жительства 2251 

69  Луткова  
Елена Сергеевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

2251 

70  Маслов  
Артем Валентинович  
 

собрание избирателей по месту жительства 2252 

71  Писарогло  
Кирилл Петрович 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2253 



72  Шульга  
Ирина Михайловна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 
в г. Санкт-Петербурге 

2253 

73  Никифорова  
Елена Федоровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2254 

74  Ханин  
Олег Геннадьевич 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2256 

75  Абрамова  
Полина Николаевна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2256 

76  Волошенюк  
Татьяна Петровна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

2257 

77  Сафарян  
Оганес Юрьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2257 

78  Семенова  
Юлия Витальевна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2258 

79  Шевчук  
Наталья Георгиевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2259 

80  Архипова  
Марина Витальевна  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской Общественной организации 
«Российский Красный Крест» 

2260 



81  Королев  
Константин Михайлович 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 
 

2260 

82  Краев  
Олег Анатольевич 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 
 

2261 

83  Лукьяненко  
Ирина Сергеевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2261 

84  Сироткина  
Татьяна Сергеевна  
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

2261 

85  Бушуев  
Александр Николаевич  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 
 

2262 

86  Колесникова  
Ирина Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2262 

87  Силанова  
Елена Вадимовна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2262 

88  Мудрова  
Александра Александровна  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2262 

89  Забейго  
Ирина Генриховна 
 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Гаудеамус» 

2263 



90  Сидорова  
Лия Геннадьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе 
Санкт-Петербурге 

2263 

91  Кержковская 
Светлана Геннадьевна  
 

собрание избирателей по месту работы 2264 

92  Репешова  
Алина Михайловна  
 

собрание избирателей по месту жительства 2264 

93  Назаренко  
Оксана Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы  2264 

94  О`Коннор  
Ольга Игоревна 
 

Политическая партия «Российская объединенная  
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2265 

95  Шабанова  
Людмила Петровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2266 

96  Брусенцева  
Ольга Владимировна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 
 

2266 

97  Петрс  
Ани Левоновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2266 



98  Макарычев  
Алексей Сергеевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2267 

99  Середа  
Татьяна Владимировна 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2268 

100  Каштанов  
Дмитрий Васильевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2269 

101  Кравцова  
Людмила Степановна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2269 

102  Карнаухов  
Евгений Викторович 

Региональная общественная организация поддержки и 
развития молодежного творчества «Студенческий 
клуб Санкт-Петербурга» 

2269 

103  Клюева  
Марина Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2269 

104  Каштанова  
Валентина Петровна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Лиговка-Ямская 

2269 

105  Лебедько  
Екатерина Анатольевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

2269 



106  Погудин  
Александр Сергеевич 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» внутригородского 
муниципального образования  муниципальный округ 
Лиговка-Ямская 

2270 

107  Моисеенко  
Валентина Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2270 

108  Свешникова  
Анастасия Сергеевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2270 

109  Филатова  
Ирина Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2270 

110  Кудина  
Екатерина Васильевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

2271 

111  Голынчик  
Светлана Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2271 

112  Степанова  
Анна Валерьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2271 

113  Игнатова  
Инна Владимировна  
 

собрание избирателей по месту жительства 2271 

 
  


	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

